Antonio Querenghi

Ad urbem Romam

in adventu Serenissimi Vladislai, Poloniae Principis

tłum. i oprac. Grzegorz Franczak

- Threicii terrorem hostis clarumque triumpho
 bis domiti iuvenem Moschi iam laeta tueris,
 optasti quod, Roma, diu, fruerisque benigno
 principis affatu et sublimi in fronte refulgens
- 5 nobile tot regum specimen veneraris avorum.
 Hic, placido cunctos qui nunc mitissimus ore
 allicit et veteris sacra urbis templa pererrans
 coelestis tecum vitae pius excolit artes,
 hic saevae in medio nuper discrimine pugnae
- 10 innumeras equitum contra peditumque catervas
 tela – ferox – inimica volans per densa ruensque
 ingentem ferro caesorum stravit acervum
 et pavidae dare terga fugae crudele minantem
 Sarmatico exitium regi populisque tyrannum
- 15 compulit ac turpes Byzanti in mollibus hortis
 inter semiviros latebras optare ministros.
 Nec, si vera canunt vates rexque altus Olympi
 annuit, hoc nostro decus indelebile saeclo
 sperandum ductore alio florentia quondam
- 20 regna Asiae Graiasque urbes, Solymamque sacrumque
 Iordanem et magni felicia saxa sepulcri
 asserere antiquos in libertatis honores
 et veri superum cultus extendere fines.
 Hos laetos rerum eventus, haec publica vota
- 25 pontificum venerandus apex, regni una Latini
 spes, agitans mente Urbanus venientis honori
 terrarum non parcus opes coelique profudit.
 Necdum etiam tribuisse putat se ingentibus aequa
 promeritis, teneros illi quae gesta per annos
- 30 dum subeunt, animumque invictum observat et altae
 conscia virtutis prodentes pectora voces.
 Iamque nequit dulci expleri sermone loquentis
 et cupidus narrantem audit modo bella secundis
 magno exhausta patri superis repetitaque prisci

- 35 imperii iura in populos, urbesque receptas,
et modo parta sibi metuendo ex hoste trophaea,
vel tumidas armis cum Volgae exterruit undas,
addidit et sceptris – victor – nova regna paternis,
vel malefida tuos cum per Moldavia campos
- 40 obicere Osmani se immensis viribus ausum
servatam laetum in patriam celebremque revexit
gloria quae celso in labaro Crucis alta pependit –
audit facundo et tacitus dependet ab ore.
Tum longos meditata dies in magna vicissim
- 45 consilia et sensus admissum ducit in imos
inque operum partem tanta vocat indole dignam.
Nec se oneri non ille parem, cum tempora poscent,
offeret aut sacri pia principis omina faller.
Interea patrias remeare, invitus, ad arces
- 50 cogitur et gratis Latii decedere terris.
Tu, breve laetitiae tempus quodcumque fugacis
restat adhuc, rape, Roma, abitum solata propinquum,
vocibus et faustis cursum comitator euntis!
I, decus Europae eximium, nec fortibus ausis,
- 55 nec recti studio ac iusti minor Hercule princeps!
Te vitae in bivio florentis tramite frustra,
dulcibus aggressa illecebris, deterruit alto
Virtutis durae ascensu malesuada Voluptas,
te quoque bissemi manet inclyta fama laboris.
- 60 I, felix fortique doma monstra impia dextra,
mox ubi, pontifice a magno terraque marique
militiae impositus sacrae, victricibus armis
fregeris eoas acies orbique timendum
occiduo dira immanem feritate draconem.
- 65 Aeternum merita in terris ornabere laude!
Vastae humeros olim pressus quod pondere molis,
astrigerum magni qui sustinet aetheris axem,
Ausonius verum te Alcidem senserit Atlas!